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درمکتب امام

از هیچ قدرتی نترسید
هرگز شما هراسی از هیچ دشمنی نکنید. کسی که خدا با اوست از هیچ قدرتی 
جز قدرت او هراس ندارد. و ما همه چیزمان از اوست و همه چیزمان برای او باید 
باشــد و در راه او باشد، و خودمان، جانمان، مال مان، اولادمان، فرزندانمان هرچه 
داریم از اوست و راه اوست، و بنابراین هیچ هراسی ما نداریم. هرچه بشود پیروزی 
با ماست. مادامی که شما این ایده را دارید که برای خدا خدمت بکنید در عبادت 
هستید و پیروزید، و دشمن شما شکست خورده است و نابود خواهد شد ان شاءالله...
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نگاهیبهدیروزنامههایزنجیرهای

 روزنامه دولت هستید یا سخنگوی ترامپ؟!
سرویس سیاسی-

پیش از برجام هم »پروژه دور کردن سایه جنگ« توسط گروه بزک کنندگان برجام و به صورت موازی 
با آن اجرا می شد، اما گویا این جماعت خیال ندارد از توهم جنگ و دور کردن سایه آن دست بردارد و هنوز 

به استفاده ابزاری از آن می پردازد.
روزنامه ایران ارگان دولت روزگذشــته طی گفت و گویی با فردی که خود را کارشناس سیاسی معرفی کرده! درباره 
دستاوردهای برجام و مزایای حفظ آن برای کشور به نقل از وی نوشت: »به زعم طرف های غربی، با برجام بخش مهمی 
از قدرت ملی ایران فارغ از اینکه توان ایســتادن پای آن را داشــت یا نداشت، مهار شد و]رژیم جعلی[ اسرائیل از تهدید 
هســته ای دور شــد]!![ با دستیابی ایران به توان هسته ای و تغییر توازن اســتراتژیک در خاورمیانه، این کانون بحرانی 
می توانست وارد مسابقه هسته ای شود که برجام تا حدودی مانع آن شد... از نگاه آمریکا مذاکرات هسته ای منتهی شده 
به برجام باید تبدیل به یک روند می شــد تا در ادامه خود بســتر ساز حل و فصل مشکلات میان تهران و واشنگتن در 
حوزه های مختلف می شد، اما نشد. برخلاف واشنگتن برجام از دید تهران، یک پروژه بود که با به ثمر رسیدن آن به پایان 
رسید. ادامه فریاد مرگ بر آمریکا در فردای برجام و... از سوی ایران تبلور این نگاه بود. فارغ از شخصیت ترامپ و وعده 
انتخاباتی وی در خروج از برجام، عملکرد تهران در پسا برجام هم محرک خروج آمریکا از آن و همچنین قراردادن نام 

سپاه در لیست گروه های تروریستی بود.«
روزنامه دولت در ادامه نوشت: »علیرغم خروج آمریکا از برجام، این توافق عامل کاهش ایران هراسی بود که واشنگتن 
به آن دامن می زد و تا هنگامی که منطق ایران در مراودات با جهان منطق صلح باشد، پیگیری سیاست ایران هراسی چون 
قبل از برجام، بر افکار عمومی جهان تأثیر نخواهد کرد. البته به کارگیری ادبیات تهدیدآمیز سلحشورانه و اغراق در توانمندی 

نظامی از سوی ایران، می تواند به جای عامل بازدارنده، به عامل محرک در تقویت سیاست ایران هراسی تبدیل شود.«
ارگان دولت در ادامه همچنین ضمن زیر ســؤال بردن سیاستهای منطقه ای جمهوری اسلامی بار دیگر صحبت از 
سایه موهوم جنگ به میان آورده و می نویسد: »دقت کنیم با آغاز تحریم ها کشور مواجه با انبوه مشکلات و شرایط سخت 
شده است. بیندیشیم اگر به سوی جنگ برویم، چه خواهد شد. امروز تلخی پذیرش برخی از واقعیت هایی که از ظرفیت 
تغییر آن برخوردار نیستیم، می تواند رهنمون خروج از شکستی سنگین تر در آینده باشد. از خودتحقیری و خودشیفتگی 
رهایی یافته و گام هایمان را متوازن با قدرتمان برداریم. امید به دور دســت ها را کم و پیوند بیشــتری به نزدیک داشته 
باشیم. فصل جنگ های نامتقارن پایان یافته است. دوستان دریافت کننده کمک، در روزهای سخت، بقای خود را به بقای 

ما پیوند نخواهند داد.« 
گفتنی است روزنامه دولت با تبدیل شدن به بلندگویی برای دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا تلاش کرده است 
تا در مسیر توجیه بدعهدی های بزرگ کاخ سفید و این کشور در قبال توفق هسته ای و برجام گام بردارد و در این راه، 

همصدا با وی، جمهوری اسلامی را عامل اصلی خروج این کشور از برجام معرفی کند. 
اما واقعیت این است که با این ادعاها و دروغ پردازی ها نمی توان حقیقت را تغییر داد و حقیقت این است که جمهوری 
اسلامی ایران در قضیه برجام با همه امتیازات سنگینی که در مقابل مشتی وعده و دستاورد تقریبا هیچ به طرف مقابل 
داد باز هم همه جوره بر تعهدات خود پایبند بوده و آژانس انرژی اتمی نیز 14 بار پایبندی کامل ایران به برجام را تایید 
کرده اســت .اما غربگرایان داخلی با تکرار این ادعای مضحک، تلاش می کنند بی دســتاوردی برجام و نقض مکرر آن از 

سوی آمریکا را به شعار مرگ بر آمریکا ربط دهند. 
پروژه ادامه دار »دور کردن سایه جنگ«!!

ارگان دولت همچنین در حالی تلاش کرده که بار دیگر به سایه موهوم جنگ اعتبار ببخشید که تا پیش از این همواره 
یکی از دستاوردهای برجام را دور کردن سایه جنگ از کشور عنوان می کردند. به عبارتی دولت آمریکا در کنار تلاش برای 
همراه کردن اروپا و کشورهای مرتجع منطقه برای تشدید فشار علیه ایران تلاش دارد با استفاده از اهرم برجام و تحریم های 
جدید ایران را به مذاکره مجدد مجبور سازد و این در حالی است که آمریکایی ها در این مسیر قطعا به کمک بازوان و 

عناصری نیاز خواهند داشت که با دوگانه سازی های دروغین »یا جنگ یا مذاکره« ملت ایران و یا ترسوها را بترسانند.
اهمیت این عناصر داخلی یا شبکه رسانه ای همکار غرب در داخل کشور از آنجاست که این جریان که تا دیروز با 
دادن آدرس های غلط به افکار عمومی و با بزک کردن آمریکا، کلید حل مشــکلات را در تعامل گســترده با غرب نشان 
دهد، اکنون و پس از نقض عهدهای مکرر آمریکا و عدم دســتیابی ایران به منافع حداقلی در برجام با هراس افکنی و 
ایجاد فضای رعب و وحشت در جامعه و القای تفسیرها و ادعاهای مراکز استراتژیک آمریکایی مبنی بر قریب الوقوع بودن 
جنگ به دنبال زمینه چینی برای مذاکرات مجدد با آمریکا هستند تا این بار قدرت موشکی و منطقه ای ایران قربانی شود.
به واقع آمریکا به این جریان امید بســته تا بتواند با کمک آنها دوران جدیدی از فشــار را دوباره آغاز و کشور را به 
موافقان سازش و امتیازدهی بیشتر و مخالف آن دو پاره کند. جریانی که آمریکا طمع کرده که دوباره تلاش خواهند کرد 

تسلیم را تئوریزه کنند و آنها مهم ترین سرمایه های ترامپ در ایرانند.
عقده گشایی علیه جریان انقلابی به بهانه جنایت همدان

اینکه تقلای ثابت لفظ پرداز خروج از حاکمیت و متهم فروش اطلاعات به بیگانگان قلب واقعیت ها، تحریف اذهان و 
رویدادها را محملی برای عقده گشایی علیه جریان انقلابی قرار دادن، باشد عجیب نیست. 

عباس عبدی دیروز درباره واقعه شهادت یک روحانی در همدان در روزنامه اعتماد نوشت: »هرچند که قصد ندارم 
هر اتفاقی را به ســرعت به پای بخشــی از جریان اصولگرا بنویسم، ولی در این مورد خاص و به علل گوناگون مجبوریم 
که چنین اتهامی را متوجه آنان کنیم. به ویژه آنکه انحراف رفتاری این جماعت در حمایت ضمنی از فرهنگ الوات و 
به کارگیری آنان در حذف دیگران و نیز همراهی آنان با مناســک دینی موجب شــکل گیری یک فساد عجیب و غریب 
رفتاری شد که اکنون آثار خود را نشان می دهد... برای کسی که در انقلاب بوده و فعالیت هم داشته است، قابل تصور 
نبود، روزی برسد که از سوی برخی افرادی که خود را مدافع انقلاب و حتی میراث دار آن می دانند از فردی چون تتلو 
تقدیر و قدردانی شود و او را در جمعی علنی و رسمی تشویق کرده و هدیه بارانش کنند، آن هم در لباس روحانیت به 

او تابلوی تصویرش را هدیه کنند!«
صفحه اینستاگرام عامل جنایت همدان مملو از منش پست و پلشت منافقین و بهائیان و پادوهای بدبخت و فراری 
آمریکا علیه روحانیان اســت. ربط دادن آنچه نویســنده حمایت جریان اصولگرا از الوات]![ خوانده به جنایت همدان، از 

مغلطه گر غیرحرفه ای برمی آید.
اما درباره نفرت پراکنی و ماهی گیری نویسنده با نخ و قلاب تتلو؛ تتلو وقتی ابراز ندامت و توبه داشت، نپذیرفتن وی 
طبعا شیوه فتنه گران و مدعیان اصلاح طلبی بود که تداوم سقوط وی و هواداری اش از این جریان آلوده را می خواستند 
نه بازگشتش به مسیر درست. مسئله تعجب آوری نبود که طیف تهی از منطق دین بخواهد فرصت توبه را از او سلب 
کند و به استقبال جریان اصولگرایی از او حمله کند چرا که تتلو برای میرحسین موسوی و ستاد انتخاباتی اصلاح طلبان 
در سال ۸۸ کلیپ و ترانه تهیه کرده بود. او گرچه در برخی آهنگ هایش نیز سعی کرد پشیمانی و جبران را نشان بدهد 
اما وضعیت امروزش ایستادن در صفی است که پیشگامانش مدعیان اصلاحات و وطن فروشان خیانت کار اند که نان خور 
آل سعود شدند. حمایت و رویگردانی بهنگام جریان انقلابی از تتلو برخاسته از یک منطق استوار اسلامی بود و تکاپوی 
جماعت مدعی اصلاحات برای بازگرداندن وی به منجلاب، ناشی از آلودگی. آقای عبدی به پاریس رفت و با باری روزن 
عضو ارشــد لانه جاسوســی سفارت آمریکا ملاقات کرد. روزن پس از جلســه گفت او از من عذرخواهی کرد و من هم 

پذیرفتم؛ عبدی البته منکر شد.
جاده صاف کنی برجام های بعدی با چاشنی هراس افکنی!

روزنامه همدلی در گزارشــی نوشت: »تمایل نداشتن ترامپ به درگیری نظامی با ایران، به معنی منتفی بودن این 
احتمال نیست. ظریف آخرین بار هفته پیش بود که در گفت وگو با »رویترز« در مورد تاثیر تمایلات جنگ طلبانه افرادی 
چون بولتون بر تقابل نظامی میان آمریکا و ایران به صراحت هشدار داده بود. ظریف از »تیم بی« متشکل از بولتون و 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم اسرائیل نام برد که بنا دارند یک درگیری نظامی با ایران را به ترامپ تحمیل کنند؛ 
تیمی که دیگر اعضای چهارگانه آن را در گفت وگویی با فاکس نیوز معرفی کرد و آن کسی نبود جز »محمد بن سلمان« 

ولیعهد سعودی و »خلیفه بن زاید آل نهیان« رئیس امارات متحده عربی«.
این روزنامه زنجیره ای در ادامه نوشت:»بولتون در استدلال های خود مدعی شده که ایران تهدید بزرگی برای اسرائیل 
اســت و اجازه بازرسی از سایت های نظامی خود را نمی دهد و این دلایل مهمی برای تصمیم گیری دولت آمریکا است. 
او همچنین می گوید که ایران در زمینه برنامه موشکی با کره شمالی همکاری می کند و به هرحال، ملاک بولتون برای 
آغاز جنگ ایران »محرمانه« است و به دید او، گویی ملت باید فقط حرف های او را بپذیرند و لاغیر! اگر به بولتون باشد 

همین فردا به ایران حمله خواهد کرد«.
در فاصله زمانی سال 92 تا 94، مدعیان اصلاحات و برخی دولتمردان با گره زدن معیشت مردم به توانایی هسته ای 
و ایجاد دوگانه دروغین »هسته ای-معیشت« اینگونه القاء کردند که توان هسته ای، یک مسئله هزینه زا برای ایران است و 
اگر درخصوص صنعت هسته ای مذاکره کنیم، تمامی تحریم ها یکباره لغو شده و مشکلات معیشتی مردم رفع خواهد شد. 
مذاکرات هسته ای با محوریت مذاکره ایران و آمریکا انجام شد و سپس برجام، امضا و اجرایی شد. در نهایت علیرغم 

بتن ریزی در صنعت هسته ای، تحریم ها نه تنها رفع نشد، بلکه سنگین تر از قبل نیز شد.
تجربه برجام و کوچک شدن سفره مردم، باور داشتن مردم به لزوم بهره مندی کشور از توان موشکی، شاهکار مدافعین 
حرم و محور مقاومت به فرماندهی سرلشکر حاج قاسم سلیمانی در شکستن کمر داعش و...جریان سیاسی خاص را برای 

توجیه برجام های بعدی با موانع جدی مواجه کرد.
بنابراین این طیف، نسخه »معیشت-هسته ای« با چاشنی وعده های اقتصادی را به نسخه »جنگ-مذاکره« با چاشنی 

هراس افکنی به روز رسانی کرده است.
حقوق نادانان! و مخدوش سازی امر به معروف و نهی از منکر

روزنامه زنجیره ای آرمان امروز در سرمقاله خود به قلم فردی که »حقوقدان و وکیل دادگستری« معرفی شده، به 
موضوع احضار دریافت کنندگان پیامک کشف حجاب پرداخته و نوشته است: »با توجه به اینکه داخل ماشین جزو حریم 
خصوصی است و نوعا افراد در خیابان ها در حال عبور و مرور و گذر هستند، سپردن عنان کار و اختیار امر به افراد دیگری 

غیراز پلیس، قابل توجیه نیست«
شــایان ذکر است نویسنده این یادداشــت و گردانندگان رسانه های زنجیره ای می خواهند دست به سناریوسازی و 
مخدوش سازی امر به معروف و نهی از منکر بزنند مگرنه کدام حقوقدانی است که قانون را نداند؟ تبصره ماده 5 قانون 
»حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر« مصوب مجلس شوراي اسلامي )94/1/23( تصریح می کند: »اماکني که 
بدون تجسس در معرض دید عموم قرار مي گیرند، مانند قسمتهاي مشترک آپارتمان ها، هتلها، بیمارستان ها و نیز وسایل 

نقلیه مشمول حریم خصوصي نیست.«
همچنین در سطر اول این یادداشت آمده است: »در قانون چیزی به نام ابلاغ پیامکی وجود ندارد.« در حالیکه درماده 
175 قانون »آیین دادرسی کیفری« مصوب مجلس شورای اسلامی )92/12/4( آمده است: »استفاده از سامانه هاي رایانه  
اي و مخابراتي، از قبیل پیام نگار، ارتباط تصویري از راه دور، نمابر و تلفن، براي طرح شکایت یا دعوي، ارجاع پرونده، 
احضار متهم، ابلاغ اوراق قضائي و همچنین نیابت قضائي با رعایت مقررات راجع به دادرسي الکترونیکي بلامانع است.«

با توجه به دو نکته حقوقی فوق به نظر می رسد مسئله مدعیان اصلاحات، مباحث حقوقی و قانونی نیست بلکه آنها 
می خواهند واجب دینی »امر به معروف و نهی از منکر« در جامعه را کمرنگ و در همراهی با ضد انقلاب، کشف حجاب 

در وسایل نقلیه را تقویت کنند.
آدرس غلط دادن مدعیان اصلاحات در مورد قتل طلبه روحانی!

روزنامه آفتاب یزد در گزارشی به موضوع قتل طلبه همدانی پرداخته و در تیتر خود نوشته است: »همه ما شاهدان 
خاموش خشــونت هســتیم« این روزنامه در یادداشت خود حوادث خبری مانند درگیریهای اخیر تماشاچیان در بازی 
فوتبال را با حادثه قتل روحانی همدانی در یک بســتر دیده و در تعلیل و تحلیل موضوع، علت آنها را »برخورد برخی 
مسئولین و ترویج خشونت توسط آنها« و یا »بیکاری«، »استعمال مواد مخدر«، »عدم آموزش اجتماعی کنترل خشم« و 
»خشن بودن فضای اجتماعی« جست وجو کرده و با آدرس غلط دادن در مورد قتل طلبه روحانی! حرفی از نقش کثیف 

گردانندگان فضای مجازی و سلبریتی های بی سواد و لمپن نزده است.
گفتنی اســت کاربران مجازی به صورت فردی و گروهی در حســاب ها و کانال های خود با هشتگ »محاکمه مهناز 
افشار« و راه اندازی کمپینی با عنوان »مهناز افشار را محاکمه کنید« به حاشیه سازی و بسترسازی وی برای جرم هایی 

نظیر قتل طلبه همدانی واکنش نشان داده اند.

صفحه11
سهشنبه1۰اردیبهشت1۳۹۸

۲۴شعبان1۴۴۰-شماره۲۲17۳

سرویس سیاسی-
طرح استانی شدن انتخابات از دوره پنجم 
مجلس مطرح شــده و در هر کدام از ادوار 
پیشین به شکلی به آن پرداخته شده است اما 
این طرح پیش از این با ایرادهایی که شورای 
نگهبان به آن وارد کرده بود عملا از دستور 
خارج شد اما در مجلس فعلی دوباره این طرح 
مطرح شده؛ در این گزارش سیر طرح در ادوار 

گذشته مورد بازخوانی قرار گرفته است. 
هیچ دینی مانند اســلام بر مشــورت صحه 
نگذاشته و به »شورا« سفارش نکرده است. آیه شریفه 
»و امرهم شــورا بینهم« مصداقی عینی از همین 
موضوع اســت. رسول مکرم اسلام)ص( این معنا را 
به صورت عملی در سیره خویش به اجرا گذاشتند. 
وقتی خبر حمله لشکر بزرگی از مشرکان قریش و 
هم پیمانان آنان رســید رسول خدا)ص( شماری از 
بزرگان اصحاب و افراد مورد وثوق و اعتماد خویش 
را فراخواند و موضوع را بیان کرد. از دل آن مجلس 
راهکار کندن خندق بیرون آمد. این مدل را جناب 

سلمان به حضرت پیشنهاد داد.
بــه هر روی قرار اســت که مجلس تجلی گاه 
خردجمعی جامعه باشد. لذا بنیانگذار انقلاب اسلامی 
هم در بیان اهمیت آن اینگونه توصیفش می کند: 
»عصاره فضایل ملــت«. برای پی بردن به اهمیت 
نمایندگی مجلس و جایــگاه آن باید به  مجالس 
پس از مشروطه و دوره پهلوی رجوع کرد. در میان 
نمایندگان فرمایشی مجالس آن روزگار راه یافتن 
نفراتی مانند شهید »سیدحسن مدرس« یا  »آیت الله 
کاشانی« به نتایج مبارکی ختم شد. این یعنی وقتی 
حضور یک نماینده بصیر، باتقوا و آگاه به شرایط زمانه 
و ترفندهای استعمارگران و دشمنان چنین تاثیرات 
بزرگ و جریان ســازی را به همــرا می آورد اگر ما 
مجلسی داشته باشیم که اکثریت آن را نمایندگانی 
 از این دست تشکیل دهند چه تبعات تحول آفرینی 

در پی خواهد داشت؟
بنیانگذار انقلاب نیز در جمله مشهور دیگری 
مجلــس را در »راس همه امور« تشــریح می کند. 
جایگاه مجلس از دو بعد قانونگذاری و نظارت سبب 
می شود تا در راس امور قرار داشته باشد. مجلس با 
ابزارهایی که دارد از وضع قانون تا تحقیق و تفحص، 
سوال، استیضاح و... می تواند به صورت پیوسته بر 
دیگر ارکان نظام نظارت کنند. به این ترتیب مجلس 
با وضع قوانین برای قوای مختلف حرکت درست و به 
سمت هدف  را ریل گذاری می کند و با دیگر ابزارهای 

خود بر حسن اجرای آن قوانین نظارت می کند. 
لازم به ذکر است که در این گزارش منظور از 
کلمه »انتخابات« به صورت خاص »انتخابات مجلس 

شورای اسلامی« است.
ایرادهای شکل فعلی انتخابات مجلس

همه این مــوارد اما جنبه نرم افــزاری دارد و 
مهم ترین عامل نمایندگانی هستند که به مجلس 
راه می یابند تا این امکان ها را به نفع کشور و مردم و 
نظام به کار گیرند. بنابراین یکی از مهم ترین دغدغه ها 
همواره اتخاذ شیوه ای برای انتخابات مجلس بوده تا 
از درون آن نمایندگانی شایســته تر به مجلس راه 
یابنــد. برای نمونه یکی از ایرادهایی که به شــیوه 
فعلی انتخابات وارد می شود این است که در آستانه 

انتخابات در برخی مناطق و شهرستان های کوچک 
گاهی افراد به روش هایی مانند گستردن سفره های 
غذا برای جلب آرای مردم روی می آورند یا اشکال 
دیگری که به روش فعلــی انتخابات مجلس وارد 
می دانند این است که برخی افراد در حوزه انتخاباتی 
خود که گستردگی چندانی ندارد با شیوه هایی نه 
چندان درست و در رقابتی به مراتب ساده تر نسبت به 
نمایندگان حوزه های بزرگ به مجلس راه می یابند و 
در مجلس هر کدام از این نمایندگان تاثیری برابر در 
تصویب و عدم تصویب طرح ها، لوایح و مصوبات دارند. 
به این سبب و در شرایطی که شاهد نوعی اتفاق 
نظر در تمام سطوح مدیریتی و کارشناسی بر ضرورت 
تغییر قانون انتخابات مجلس هستیم، هرگونه تغییر 
در مکانیزم انتخابات و سیستم گزینش منتخبان 
ملت، مســتلزم اجماع نخبگانی، مشــارکت همه 
ذی نفعان و آسیب شناسی از روندهای مردم سالارانه 

طی شده در چهار دهه اخیر است. 
موضوع مهم و قابل بررســی این است که آیا 
طرح ارایه شــده توسط برخی نمایندگان با عنوان 
»استانی شــدن انتخابات مجلس« ایرادهای مدل 
فعلی انتخابات مجلس را برطرف می کند؟ یا اینکه 
خود به مشکلات و ایرادهایی تازه دامن خواهد زد؟ 
در این گزارش و سلسله گزارش هایی که به دنبال 
این نوشتار خواهد آمد به بررسی مدل های انتخاباتی 
و ویژگی های هر یک از آنها و همچنین طرح استانی 
شدن و ســابقه آن خواهیم پرداخت. اما مهم ترین 
موضوع در این گزارش ها بررسی ایرادهایی است که 

به طرح استانی شدن انتخابات مجلس وارد است.
مجلس پنجم؛ نقطه آغاز طرح

در 1۸ اسفند 1374 انتخابات پنجمین دوره 
مجلس شورای اسلامی، برگزار و در خرداد 1375 
نخستین جلســه آن تشکیل شد. ریاست مجلس 
پنجم را حجت الاسلام ناطق نوری بر عهده داشت و 
نائب رئیسان وی در آن دوره آیت الله موحدی کرمانی 

و حجت الاسلام حسن روحانی بودند. 
طرح استانی شــدن انتخابات مجلس شورای 
اسلامی، نخستین بار در تیر ماه سال 137۸ توسط 
تعدادی از نماینــدگان دوره پنجم مجلس مطرح 
شــد، ولی چون با اواخر دوره مجلس همراه شده 
بود و شائبه انتخاباتی و تبلیغاتی بودن طرح مطرح 
بود، با اقبال چندانی از سوی نمایندگان مواجه نشد 
و در نهایت با رد کلیات آن، از دســتور کار مجلس 

خارج شد.
در مجلس ششــم طرح استانی شدن با همان 
متن ســال 7۸ توســط تعدادی از نمایندگان در 
خرداد 13۸1 به مجلس ارائه شد و پس از گذشت 
حدود یک سال، در 31 اردیبهشت 13۸2 با 12۰ 
رأی موافــق به تصویب مجلس رســید. این طرح 
مشتمل بر ماده واحدهایی با ۶ تبصره بود و ضمن 
تعیین محدوده جغرافیایی هر استان به عنوان حوزه 
انتخابیه جدید انتخابات مجلس شــورای اسلامی، 
تاکید می کرد که داوطلبان نمایندگی می بایســت 
در یکی از شهرستان های اســتان نامزد انتخابات 
شــوند و در هر شهرســتان، داوطلب یا داوطلبانی 
که بالاترین رأی را در کل استان به دست آورند به 
عنوان نمایندگان استان از آن شهرستان محسوب 
می شوند. البته این طرح، اقلیت های دینی را از این 

قانون مستثنی کرده بود.
نخستین راهکار؛ اجرای آزمایشی

با ارسال این طرح به شورای نگهبان، این مرجع 
قانونی مفاد طرح را مغایر با قانون اساسی )بندهای 
هشت، نه و پانزده أصل سوم و اصول ششم، شصت 
و دوم و هفتاد و پنجم قانون اساسی( و شرع اسلام 

تشخیص داد و آن را رد کرد. 
پس از بازگشــت طرح به مجلس، تعدادی از 
نمایندگان مجلس با اصلاح برخی از ایرادات شورای 
نگهبان، طرح جدیدی با عنوان طرح استانی شدن 
حوزه های انتخابیه مجلس در برخی از استان های 
کشــور را تدوین کرده و با امضــای 9۶ نماینده، 
در مجلس مطرح کردند. به این ترتیب نخســتین 
راهکاری که نمایندگان موافق این طرح به کار بستند 

»اجرای آزمایشی« بود.
بــه این ترتیب طرح بازنگری شــده توســط 
نمایندگان موافق، در جلســه 15 مرداد 13۸2 به 
تصویب نمایندگان مجلس رسید. طرح مصوب یک 
ماده واحده و هشت تبصره داشت که بر اساس آن، به 
صورت آزمایشی برای یک بار در انتخابات دوره هفتم 
مجلس در شش استان اصفهان، آذربایجان شرقی، 
زنجان، فارس، گیلان و لرستان اجرا می گردید و پس 
از آن، مجلس توجه به نتایج حاصله تصمیم گیری 
می کرد و در صورتی که بنابر ارزیابی وزارت کشور، 
در برخی از استان های فوق الذکر اجرای این قانون 
باعث ایجاد یا تشدید اختلافات منطقه ای یا کاهش 
محســوس مشــارکت مردم در انتخابات گردد، با 
پیشــنهاد هیئت وزیــران و و تصویب مجلس، آن 

استان از این قانون مستثنی می گشت.
با ارجاع مجدد این طرح به شورای نگهبان، شورا 
هچنان عمده ایرادات سابق را باقی دانسته و معتقد 
بود ایرادات مربوط به مواد قانون اساسی همچنان 

در طرح به قوت خود باقی است. 
مجلس هفتم و طرح استانی شدن 

با اتمام مجلس ششم، تلاش برای رفع ایرادات 
شورای نگهبان به دوره بعدی مجلس قانونگذاری 
موکول شد. در مجلس هفتم ابتدا طرح به کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ارائه شد و با 
وجود این که کمیسیون ایرادات شورای نگهبان در 
خصوص طرح را وارد دانسته و رأی به حذف طرح 
مذکور از دستور کار مجلس داده بود صحن علنی 
مجلس با حذف طرح یاد شــده مخالفت کرد و با 
14۶ رأی موافق متنی را با عنوان »متن اصلاحی« 
در اردیبهشــت 13۸۶به تصویب رساند. این طرح 
شامل یک ماده واحده و 11 تبصره بود که بر اساس 
آن در هر حوزه انتخابیه، یک حوزه انتخابیه اصلی 
)استان( و یک حوزه انتخابیه فرعی شهرستان وجود 
خواهد داشت و استان »سیستان و بلوچستان« و 
حوزه هــای انتخابیه تربت جــام و تایباد، خواف و 
رشتخوار در اســتان »خراسان رضوی«، »ترکمن، 
کردکوی، گنبد کاووس، کاله و مینودشت در استان 
»گلســتان«، مهاباد، بوکان، پیرانشهر و سردشت 
در اســتان »آذربایجان غربی«، »پاوه« در اســتان 
»کرمانشاه« و بیجار و قروه در استان »کردستان«، 
از این قانون مســتثنی شده و انتخابات مجلس در 
این حوزه ها بنابر قانون 3۰ فروردین 13۶۶ انجام 
می پذیرفت. بر اســاس این طرح، حایزین اکثریت 

آرای کسب شده داوطلب نمایندگی در سطح استان 
به مجلس راه می یافتند.  شورای نگهبان در بررسی 
این مصوبه نیز بر ایرادات پیشین خود به طرح، یعنی 
مخالفت مواد مصوبه با موازین شــرع و مغایرت آن 
با اصول مختلف قانون اساسی نظیر بندهای هشت، 
نه و پانزده اصل سوم و اصول ششم، شصت و دوم 

و هفتاد و پنجم تأکید کرد.
مجلس هشتم و مطرح شدن
 سیستم اکثریتی-تناسبی

پس از آن در مجلس هشتم و با گذشت یک دهه 
از ارائه طرح، باز هم از بهمن 13۸۸، مسئله استانی 
شدن انتخابات مجلس پیگیری شد و در نهایت در 
دی مــاه 13۸9 طرحی با عنوان »طرح تغییر نظام 
انتخاباتی مجلس« به تصویب مجلس رسید؛ این طرح 
از یک جهت مشــابه مصوبه مجلس هفتم بوده و از 
جهت دیگر با آن تفاوت داشت. شباهت آن در این 
بــود که حوزه های انتخابیه را به عنوان حوزه های 
اصلی )استان( و فرعی )شهرستان( تقسیم کرده بود. 
اما تفاوت آن نیز از بعد نظام انتخاباتی پیشنهادی بود 
که در آن، بر خلاف مصوبه مجلس هفتم که ملاک، 
بالاترین رأی در سطح حوزه انتخابیه اصلی )استان( 
بود، بر تناسبی شــدن انتخابات و جایگاه احزاب و 
گروه های سیاســی توجه داشت. این طرح با تغییر 
سیستم »اکثریتی دو مرحله ای« مدل کنونی حاکم 
بر انتخابات مجلس به »سیستم اکثریتی -تناسبی« 
بیان مــی دارد که داوطلبان برای انتخاب شــدن 
جهت نمایندگی حوزه انتخابیه فرعی )یک یا چند 
شهرستان( باید حداقل 15 درصد آرای صحیح را در 
سطح حوزه انتخابیه اصلی) استان مربوطه( کسب 
نمایند و در صورتی که به طریق فوق کرســی های 
نمایندگی تکمیل نشود، »سیستم تناسبی« ملاک 
عمل قرار خواهد گرفت. به این صورت که رأی دهنده 
مختار است نام یک یا چند داوطلب منفرد، یا عنوان 
یک فهرست اسامی داوطلبان منفرد و فهرستی به 
صورت ترکیبی و یا اسامی چند داوطلب مندرج در 

فهرست را در برگ رأی درج کند.
برای اجرای »سیســتم تناســبی« لازم است 
کرســی ها بین فهرســت ها و به تناسب آرایی که 
کسب کرده اند، تقسیم شود؛ در نتیجه اعمال این 
سیســتم، کرسی های نمایندگی به نحوی تقسیم 
شود که احزاب دارای پایگاه اجتماعی قابل اعتنا، به 
تناسب پایگاه اجتماعی شان به مجلس وارد شوند. 
براساس این طرح، آرایی که به یک یا چند داوطلب 
از یک فهرست داده می شود، رأی به کل آن فهرست 
تلقی می شــود؛ پس از تشخیص آرای فهرست ها، 
کرسی هایی که بر اساس سیستم اکثریتی تکمیل 
نشده اند، بین فهرست ها تقسیم خواهند شد. نحوه 
تقسیم به این صورت ترسیم شده است که ابتدا بر 
اســاس تعداد رأی، درصد رأي فهرست ها از میان 
آرایی که به فهرســت ها داده شده است، محاسبه 
می شود؛ در این جا در صد رأی مذکور، نه از تمام آرا، 
بلکه از میان آرایی که به فهرست ها داده شده است، 
محاسبه می شود. پس از مشخص شدن درصد سهم 
هر فهرست از کرسی های باقی مانده، این کرسی ها 

به تناسب فهرست ها، تعلق می گیرد. 
در گزارش های بعدی به بررسی محتوایی طرح 

استانی شدن انتخابات مجلس خواهیم پرداخت.

روایت طرحی که آغازش به مجلس پنجم می رسد

استانی شدن انتخابات
داستانی كهنه و مغایر قانون اساسی

رئیس  قوه قضائیه گفت: افراد مســتعد 
ارتکاب جرم و قانون گریزان نباید احســاس 
کنند که فضای سایبری برایشان یک حاشیه 
امن و حیاط خلــوت جهت ارتکاب اقدامات 

مجرمانه است.
به گزارش روابط عمومی قوه قضائیه، آیت الله 
سیدابراهیم رئیسی در جلسه مسئولان عالی قضایی 
با تبریک فرارسیدن ایام بزرگداشت مقام کارگران 
و معلمان، این دو قشر را مجاهدان بی منت عرصه 
تولید و دانش افزایی توصیف کرد و گفت: معمولا 
در این ایام، همایش ها و سخنرانی های زیادی برگزار 
می شــود اما نباید به این موارد بســنده کرد بلکه 
دســتگاه های مسئول باید در جهت رفع مشکلات 
کارگران، گام های جدی و اساسی بردارند و از سوی 
دیگــر، نباید اجازه داد هیــچ کارگاه و کارخانه ای 
تعطیل و کارگران بیکار شــوند زیرا امروز یکی از 
اصلی ترین خواســته های دشمن، تعطیلی تولید و 

بیکاری کارگران در کشور است.
رئیسی، یکی از مهم ترین موانع رونق تولید و 
عامل بیکار شدن کارگران را واردات بی رویه کالاهای 
غیر ضروری به کشــور دانست و با اشاره به سخنان 
روز یکشنبه رهبر معظم انقلاب درخصوص مبارزه 
با قاچاق کالا تصریح کرد: وقتی می گوییم قاچاق، 
منظورمان اقدامات خرد اهالی مناطق مرزی نیست 
که هر از گاهی یک کالا مثل تلویزیون را از طریق مرز 

وارد کشور می کنند بلکه قاچاق از نگاه ما، اقدامات 
»شبکه های قاچاق« است.

وی بــا بیان اینکه آمارهــای نیروی انتظامی، 
گمرک جمهوری اسلامی و دستگاه قضایی از مبارزه 
با قاچاق، قابل تقدیر است اما با واقعیت های موجود 
در بازار فاصله دارد، اظهار داشت: جلوه این آمارها 
باید مبارزه بی امان با قاچاق باشد که امروز از پشت 

به اقتصاد و تولید در کشور خنجر می زند.
رئیــس  قوه قضائیــه افزود: اگــر می خواهیم 
منویات مقام معظم رهبری را به دقت و درســتی 
اجرا کنیم، اولا وزارت اطلاعات و ســایر نهادهای 
امنیتی باید شــبکه های قاچاق کالا را شناسایی و 
دنبال کنند که این اصلا کار پیچیده و دشــواری 
نیست، ثانیا دادســتان های مناطق مرزی و بنادر 
با همکاری دستگاه های امنیتی و انتظامی، باید با 
یک هماهنگی جدی، پیگیری مجدانه و اقدام بدون 
تسامح به گونه ای فعال تر در مبارزه با قاچاق عمل 
کننــد که مردم، تفاوت این مبارزه و نتایج آن را به 

خوبی احساس کنند.
لزوم توجه به امنیت فضای سایبری

رئیسی همچنین با  اشاره به لزوم توجه به امنیت 
فضای سایبری خاطرنشان کرد: همان گونه که فضای 
فیزیکی و واقعی نیاز به صیانت و تامین امنیت دارد، 
باید از فضای سایبری هم صیانت کرد و اجازه نداد که 
برای مجرمان و قانون گریزان، تبدیل به حیاط خلوت 

و حاشــیه امن شود.وی با  اشاره به حادثه اخیر در 
همدان، این اتفاق را موجب جریحه دار شدن قلوب 
مردم دانست و با بیان اینکه متهم این جنایت چند 
روز در فضای سایبری اقدام به تهدید و قدرت نمایی 
می کرده است، تاکید کرد: همان گونه که مقام معظم 
رهبری نیز بیان فرمودند، ما به عنوان دستگاه قضایی 
در حدود وظایف قانونی خود در این زمینه احساس 
مسئولیت می کنیم و قطعا باید این فضا را برای افراد 

مستعد ارتکاب جرم و قانون گریزان، نا امن کنیم.
رئیس  قوه قضائیه

 به سیستان و بلوچستان می رود
سخنگوی قوه قضائیه از برخی تغییرات مدیریتی 
در قوه قضائیه و برنامه سفر رئیس دستگاه قضایی به 

استان سیستان و بلوچستان خبر داد.
غلامحســین اســماعیلی در حاشیه نشست 
مســئولان عالی قضایی در جمع خبرنگاران گفت: 
ریاست قوه قضائیه در ســومین سفر استانی، روز 
چهارشــنبه هفته جاری به همراه مسئولان عالی 
قضایی به استان سیستان و بلوچستان سفر می کنند.

اسماعیلی با بیان اینکه مشکلات قضایی این 
استان در جریان سفر رئیس قوه قضائیه مورد بررسی 
قرار خواهد گرفت، افزود: در جلســات فشــرده ای 
که روز چهارشــنبه برگزار خواهد شد، درخصوص 
مشکلات و مســائل قضایی سیستان و بلوچستان 

تصمیمات لازم اتخاذ خواهد شد.

انتصابات جدید در قوه قضائیه
وی با  اشــاره به انتصابات جدید در دســتگاه 
قضایی نیز گفت: حجت الاسلام مصدق معاون اول 
سابق دادستان کل کشور به سمت معاونت حقوقی 
قوه قضائیه منصوب شد. همچنین آقای خداییان 
معاون حقوقی ســابق قوه قضائیه به سمت معاون 
رئیس قوه قضائیه و رئیس  ســازمان ثبت اسناد و 
املاک کشور منصوب شد. آقای تویسرکانی ریاست 
سابق سازمان ثبت اسناد و املاک کشور نیز مشاور 
ریاست قوه قضائیه شد. سخنگوی قوه قضائیه با  اشاره 
به ســایر انتصابات در دستگاه قضایی اظهارداشت: 
آقای القاصی مهر رئیس  کل سابق دادگستری استان 
فارس که سابقه دادستانی مرکز استان را نیز دارد، به 
عنوان دادستان عمومی و انقلاب تهران منصوب شد 
و آقای جعفری دولت آبادی که 1۰ سال در شرایط 
سخت به صورت مداوم دادستان تهران بود، به عنوان 

مستشار دادگاه عالی انتظامی قضات معرفی شد.
اســماعیلی گفت: حجت الاســلام سیدکاظم 
موسوی معاون قضایی دادگستری استان فارس نیز 
جایگزین آقای القاصی مهر در ســمت ریاست کل 

دادگستری استان فارس شد.
گفتنی است، مراســم تکریم و معارفه معاون 
حقوقــی قدیم و جدید قوه قضائیه دیروز با حضور 
حجت الاسلام غلامحســین محسنی اژه ای معاون 

اول قوه قضائیه برگزار شد. 

رئیس  قوه قضائیه:

فضای مجازی باید برای مجرمان و قانون گریزان ناامن شود

بقیه از صفحه2
یا آنکه قانون گذار در مــاده 1۸ قانون جرایم 
رایانه اي مصوب 13۸۸ تصریح کرده است: »هر 
کس به قصد اضرار به غیر یا تشــویش اذهان 
عمومي یا مقامات رســمي به وسیله سامانه 
رایانه اي یا مخابراتي اکاذیبي را منتشر نماید 
یا در دســترس دیگران قرار دهد یا با همان 
مقاصد اعمالي را برخلاف حقیقت، رأساً یا به 
عنوان نقل قول، به شخص حقیقي یا حقوقي 
به طور صریح یا تلویحي نســبت دهد، اعم از 
اینکه از طریق یاد شده به نحوي از انحاء ضرر 
مادي یا معنوي به دیگري وارد شود یا نشود، 
افــزون بر اعاده حیثیت )درصورت امکان(، به 
حبــس از نود و یک روز تا دو ســال یا جزاي 
نقدي از پنج میلیــون )۰۰۰/۰۰۰/5( ریال تا 
چهل میلیون )۰۰۰ /۰۰۰/4۰( ریال یا هر دو 

مجازات محکوم خواهد شد.
  پریشان گویی مأمور سرویس بیگانه

با آدرس غلط دادن و انحراف افکار عمومی
علاوه  بر نکات فوق، آنچه در این قضیه در 
اذهان عمومی دستمایه طنز و تعجب مخاطبان 
قرار گرفته، اظهارات عباس عبدی، متهم فروش 
اطلاعات به بیگانگان و نظریه ســاز »خروج از 
حاکمیت« اســت که در یاداشتی در روزنامه 
اعتماد گفته است: »قاتل واقعی طلبه همدانی، 

بخشی از جریان اصولگراست!«
عبدی که در آبان 13۸1 به اتهام جاسوسی 
دستگیر شــده بود، نهایتاً در دادگاه به اتهام 
فــروش اطلاعات به خارج و تبلیغ علیه نظام 

به ۸ ســال زنــدان محکوم شــد. وی که در 
کارنامه خود جاسوســی و همــکاری با باری 
روزن، جاســوس آمریکایی )آن هــم در اوج 
درگیری ایران و آمریکا( و سرویس های بیگانه 
و مؤسسه گالوپ، وی ام و زاگبی را دارد، بدون 
»دســتور« آمران خود و بدون جهت حرفی 
»پرت« نمی زند. شــاید ادعاهــای وی مایه 
تعجب و شگفتی بسیاری شده است اما برای 
کیهان که همواره با افشاگری و پرده برداری از 
واقعیت شبکه های مرموز و خزنده، افکار عمومی 
و متصدیان قضایی و امنیتی را متوجه اهداف 
و اغراض دشمنان قسم خورده نظام و انقلاب 
نموده اســت، این دیدگاه و ادبیات وی که در 
موضوعات دیگر مســبوق به سابق بوده است 

قابل پیش بینی بوده است.
البته دیگر رفقای عباس عبدی هم بیکار 
ننشســته و دست به سیاســی کردن ماجرا 
زده اند. مثلا شــهیندخت مولاوردی، معاون 
سابق امور زنان و خانواده ریاست جمهوری در 
صفحه اینستاگرام با بیان اینکه »از نیوزیلند و 
سریلانکا گرفته تا عربستان و ... هیچ کس در 
امان نیست؛ دیروز نوبت به طلبه مظلوم همدانی 
رسید.« نوشته است: »تریبون های رسمی ترویج 

خشونت را متوقف کنند«!
یا مثلا عبدالله رمضان زاده، سخنگوی دولت 
اصلاحات در واکنش به قتل روحانی همدانی 
در توئیتر خود نوشته اســت: »حادثه دیروز 
همدان نشــان می دهد پلیس در تشــخیص 
اولویت های امنیتی کشور به خطا رفته است. 

آن قدر حواس شان به افتادن روسری خانم ها 
در داخل اتومبیل پرت شــده است که تهدید 
علنی مسلحانه یک شرور را در دو سال اخیر 

ندیده اند.«
از این روســت که اظهارات عباس عبدی 
و دوستانش در ادامه همان خط »مأموریت« 
وی تحلیل می شود. مگرنه چه بهانه ای وجود 
دارد تا مأموران و سینه چاکان بیگانه، با آدرس 
غلط دادن و انحراف افکار عمومی، مسئله ای 
امنیتی و قضایی را »جناحی« و »لوث« جلوه 
دهند و به بهانه چسباندن برچسب خشونت 
به اصولگرایان و القای ضرورت انفعال در عالم 
سیاست، حرف های آن فتنه گر فراری را نشخوار 
کنند که »خون به خون شستن محال است 
و محال« یا حرف های »آشنایی« را بزنند که 
در مواجهه با تروریست ها گفت: »چرخه باطل 
انتقام قصاص نیست«؛ یعنی همان انفعالی که 
ادامه خط آمریکایی است که می گوید موشک 
نداشته باشید. سؤال مهم این است که چرا آنها 
اصرار دارند ماجرا در حوزه سیاسی و نه در حوزه 
قضایی دنبال شود؟ و اساساً چرا درصدد »لوث« 

کردن مسئله هستند؟
متهمین ردیف اول چه کسانی هستند؟

در پاسخ به خط عباس عبدی باید گفت 
که اولاً سیاســت »مقاومت« و »دیپلماســی 
نرمش قهرمانانه« و »آمریکاستیزی« ربطی به 
»خشونت و خشونت طلبی« ندارد و هیچ عقل 
سلیمی این را نمی پذیرد چنان که پروژه »گروه 
فشار« و مقابله با روحانیت و حزب اللهی ها به 

بن بست رسید که در همین وقایع سیل اخیر، 
عزیرتر شدن ســپاه و روحانی گواهی بر این 

ادعاست.
دوم آنکه اگر قرار باشــد ماجرا در حوزه 
سیاســی هم مورد بررســی و کنــکاش قرار 
بگیــرد، مقصران و متهمان ردیــف اول این 
جنایت نه اصولگرایان بلکه آنهایی هستند که 
با اعمال و رفتارشان دست به ترویج خشونت و 
خشونت طلبی در افکار عمومی می زنند. فارغ 
از اینکه قاتل طلبه مظلوم همدانی در صفحه 
اینستاگرام خود عکس هایی از بولینگ و بیلیارد 
و سگ بازی و خال کوبی و تتو گذاشته و چشم 
مدعیان حقوق بشر را هم درآورده است سؤال 
کیهان این است که چه کسانی به بهانه حقوق 
بشر، داعیه دار آزادی های اجتماعی و بی بند و 

باری در سبک زندگی و ... را دارند؟ 
در پایان باید گفت که در مسئله شهادت 
مظلومانه طلبه همدانی، رد پای یک شــبکه 
خزنده و تکرار خط رسانه ای تابستان 97 دوباره 
دیده می شود. شبکه ای که »مأمور« شده تا در 
اوج درگیری ایران و آمریکا، با هیاهو و فضاسازی 
رسانه ای بی آنکه تقصیرات خود را در ولنگاری 
بی حد و مرز و بی بند وباری های اجتماعی گردن 
گیرند و به نقش فضای مجازی و سلبریتی های 
بیســواد و ابعاد حقوقی آن بپردازند، ماجرا را 
»جناحی« کنند و با کمرنگ کردن »سیاست 
مقاومت و استکبارستیزی« و تعریف خشونت 
از آن، پروسه »انفعال« را در فاز جدیدی قرار 

دهند.

گزارش خبری تحلیلی کیهان 

ردپای یک شبکه خزنده در شهادت مظلومانه طلبه همدانی

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: بنا داریم سال ۹۸ یک رزمایش 
مشترک در ناوگان جنوب نیروی دریایی با مشارکت نیروی دریایی 

ارتش روسیه برگزار کنیم.
امیر دریادار حسین خانزادی در نشست خبری تشریح دستاوردهای سفر 
اخیر خود به چین اظهار داشــت: ما به دعوت فرمانده نیروی دریایی چین 
به مناســبت هفتادمین سالگرد تاسیس این نیرو به چین سفر کردیم و در 
اولین اقدام با فرمانده نیروی دریایی چین دیدار کردیم. ۶5 کشور دنیا در این 
همایش شرکت کردند و برخی کشورها علاوه بر حضور فرمانده نیروی دریایی 

آن کشورها، ناوگان آنها نیز در این اجلاس حضور داشتند.
به گزارش فارس، وی با بیان اینکه محورهای اصلی سخنرانی بنده متوجه 
مشارکت تعامل و حضور و آگاهی یافتن از محیط تعامل دریایی و افزایش 
همکاری ها در جهت همکاری های اطلاعاتی و عملیاتی بود، خاطرنشان کرد: 
از دیگر مواردی که به آن اشاره شد، این بود که حضور نیروهای استکباری در 
منطقه اثرات مخربی دارد و سعی می کنند با مهاجم نشان دادن قدرت های 

منطقه ای برای کشورهای منطقه معمای امنیت ایجاد کنند.
فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه ما امروز موافقتنامه همکاری 
بین نیروهای مســلح چین و ایران را داریم، گفت: این سفر در راستای این 
توافقتنامه اجرا شد و گسترش ظرفیت های فنی  و آموزشی یکی از مواردی 

است که قطعا در برنامه تعاملات ما با نیروی دریایی چین خواهد بود.
امیر خانزادی اظهار داشت: بیشتر مذاکرات ما با کشورها در حوزه های 
فنی و آموزشــی و عملیاتی بود که برای مثال مذاکرات ما با کشور روسیه 
بیشتر در حوزه فنی و عملیاتی بود که بنا داریم در سال 9۸ یک رزمایش 
مشــترک در ناوگان جنوب نیروی دریایی با مشارکت نیروی دریایی ارتش 

روسیه برگزار کنیم.
وی در واکنش به اظهارات نتانیاهو در باره برخورد با نفتکش های ایرانی، 
گفت: بخشــی از جواب این سؤال سیاسی است که سیاسیون به آن پاسخ 
می دهند اما بخشی از جواب آن نیز در حوزه دفاعی و امنیتی است. دریاهای 
آزاد جهان متعلق به همه کشــورهای دنیا است و نیروی دریایی ماموریت 
دارد منافع کشور را در نقاط مورد نظر جمهوری اسلامی ایران تامین کند. 
نفتکش های جمهوری اسلامی ایران بخشی از خاک کشورمان است و قطعا 

از آنها حفاظت و صیانت خواهیم کرد.

یک کارشــناس قطری در سمیناری با موضوع »واقعیت امروز 
کشورهای خلیج )فارس( و فرسایش نفوذ عربستان سعودی« تأکید 
کرد، اگر تصمیم بگیریم که با ایران وارد جنگ شــویم، نه آمریکا 
قادر به حمایت از ما در برابر آن خواهد بود، نه ارتش های ما توانایی 

پشتیبانی از ما در برابر ایران را دارند.
عبدالعزیز آل اســحق، روزنامه نگار و تحلیلگر سیاسی قطری در جریان 
»ســمینار الجزیره« در دوحه با موضوع »واقعیت امروز کشــورهای خلیج 
)فارس( و فرسایش نفوذ عربستان سعودی« گفت که یک مسئله مهم وجود 
دارد؛ اگر ما تصمیم بگیریم که با ایران وارد جنگ شویم، نه آمریکا قادر به 
حمایت از ما در برابر آن خواهد بود، نه ارتش های ما توانایی پشتیبانی از ما 

در برابر ایران را دارند.
به گزارش فارس، وی ادامه داد: اگر دکتر ناصر الدویله روزی گفته بود 
که ارتش عراق، کویت را با اتوبوس اشــغال کرد، من فکر می کنم ]سازمان[ 
الحشد الشعبی- و نه ایران- اگر بخواهد عربستان سعودی را اشغال کند، با 

اپلیکیشن اوبر ]تاکسی اینترنتی Uber[ آن را اشغال خواهد کرد.
ناصر الدویله، نماینده پیشین پارلمان کویت و از افسران پیشین ارتش 
این کشور بود. او در یک برنامه تلویزیونی گفته بود که ارتش عراق با اتوبوس 

توانست کویت را  اشغال کند، نه با تانک یا تجهیزات نظامی.

دریادار خانزادی:
ایرانوروسیهدرآبهایجنوبایران

رزمایشبرگزارمیکنند

کارشناس قطری: 
اگرسعودیباایرانواردجنگشود

آمریکاهمنمیتواندازآنهاحمایتکند

بخش اورژانس و مرکز تصویر برداری بیمارستان »خانواده« نزاجا با 
حضور امیر کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری 

اسلامی ایران افتتاح شد.
امیر کیومرث حیدری در این مراسم بیان داشت: در نزاجا شعاری نوشتیم 
که در نیروی زمینی طبق ولایت محوری، عدالت محوری و شایسته سالاری 
کار را پیش ببریم. تعریف ولایت مداری این است که نگذاریم اوامر مطاع ولی 

امر مسلمین روی زمین بماند.
فرمانده نیروی زمینی ارتش خاطرنشان کرد: امیر موسوی گفتند اگر این 
اتفاق افتاد که مجموعه های درمانی ما به گونه ای کار کنند که اگر غیرنظامیان 
بــه مجموعه های ما بروند و بگویند انصافا ارتش نظم و علم دارد و اگر یک 
نیروی ارتشی هم به بیمارستان مراجعه کند و بگوید با برخوردی که با من 

شد، خستگی کار از تن من بیرون رفت؛ یعنی ما موفق بوده ایم.
وی با بیان اینکه برای رسیدن به این مهم به سه مولفه نیاز است، تصریح 
کرد: نیروی انسانی در صدر است، باید نیروی انسانی خداترس و دلسوز داشته 
باشیم. مکان بیمارستانی نیز اهمیت دارد. مولفه دیگر، تجهیزات پزشکی است. 
بخشی که امروز افتتاح شد، هر سه مولفه را داراست. باید فرهنگ صحیح 
اسلامی بر این سه مولفه حاکم شود تا آنچه امیر موسوی گفتند انجام شود.

با حضور امیر کیومرث حیدری صورت گرفت
افتتاحبخشاورژانسومرکزتصویربرداری

بیمارستاننیرویزمینیارتش

 مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی گفت: خرید گندم مازاد 
بر نیاز کشاورزان از ابتدای آغاز برداشت این محصول در سال جاری 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته، 23 درصد افزایش یافته است. 
به گزارش ایرنا، »اســماعیل اســفندیاری پور« در همایش برنامه ریزی 
کشت های پاییزه در اراک افزود: 35۰هزار تن گندم مازاد بر نیاز کشاورزان 
از ابتدای آغاز فصل برداشت این محصول تا کنون از کشاورزان استان های 
هرمزگان، خوزستان، بوشهر، سیستان و بلوچستان، جنوب استان فارس و 

ایلام خریداری و در انبارها ذخیره سازی شده است.
وی ادامه داد: عملکرد تولید محصول گندم در این اســتان ها نسبت به 

سال گذشته از افزایش قابل قبولی برخوردار بوده است.
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی گفت: طلب گندمکاران تاکنون 

به صورت کامل توسط دولت تامین و پرداخت شده است.
اســفندیاری پور پیش بینی کرد: 14 تا 14 و 2 دهم میلیون تن گندم 
مازاد بر نیاز کشــاورزان تا پایان فصل برداشت این محصول از گندمکاران 

خریداری شود.
وی افزود: اکنون ظرفیت خرید 12 میلیون تن گندم در کشــور وجود 
داشــته و تجهیز منابع برای خرید محصول کشاورزان توسط شرکت غله و 

خدمات بازرگانی در حال انجام است.
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشــاورزی گفت: بهای خرید گندم با 
چهار درصد افت مفید و یک درصد افت غیر مفید در سال جاری 17 هزار 
ریال قیمت گذاری شــده و این قیمت برای محصول کشاورزانی که مبارزه 
با سن و علف های هرز را به موقع انجام داده باشند، تا 17 هزار و 5۰۰ ریال 

قابل افزایش است.
اسفندیاری پور ادامه داد: افت قیمت محصول گندم کشاورزان تا 2 درصد 
سن زدگی در سال جاری بخشوده و از 2 تا چهار درصد به ازای هر درصد 
ســن زدگی 25۰ و از چهار درصد به بــالا 35۰ ریال از بهای این محصول 

کاسته می شود.

خریدگندمدرکشور
۲۳درصدافزایشیافت


